
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/08/2011 13/42 

Juiz(a) designado(a) Dr(a) Varas Período Motivo Juiz(a) Titular ou na titularidade 
Dr(a) 

Paulo Cezar Neves Junior 5ª Cível 23/9 e 
24/10/11 

ausência 
CORE Paulo Sérgio Domingues 

Pedro Luis Piedade Novaes 
1ª Araçatuba 

1 a 30/9/11 férias Rosa Maria Pedrassi de Souza 

Roberta Monza Chiari 5 e 6/9/11 ausência 
CORE 

Pedro Luis Piedade Novaes 
(designado item anterior) 

Tiago Bologna Dias 3ª Guarulhos 12/8/11 ausência 
CORE Hong Kou Hen 

Paulo Leandro Silva 1ª Mogi das 
Cruzes 12/8/11 ausência 

CORE 
Ivana Barba Pacheco 
(designada - Ato 11.576/11) 

Noemi Martins de Oliveira 2ª Osasco 

4, 5, 8 a 10, 
18, 19, 25, 

26/8, 
1, 2, 8, 9, 15, 

16, 22, 23, 29, 
30/9, 6, 7, 13, 
14, 20, 21, 27, 

28/10 
(a p/ 17h) 

ausência 
CORE 

Herbert Cornélio Pieter de Bruyn 
Júnior 

Newton José Falcão 3ª Pres. 
Prudente 12/8/11 ausência 

CORE 
Sócrates Hopka Herrerias 
(designado - Ato 11.419/11) 

Moisés Anderson Costa 
Rodrigues da Silva 2ª Dourados 12/8/11 ausência 

CORE 
Marcio Cristiano Ebert 
(designado - Ato 11.419/11) 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

ROBERTO HADDAD 
Presidente 

  
ATO Nº 11.616, DE 16 DE AGOSTO DE 2011 

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições 
regimentais, “ ad referendum”, 
  
RESOLVE: 
  
Designar a MMª. Juíza da 2ª Vara-Gabinete do Juizado da Capital - SP, Drª. VANESSA VIEIRA DE MELLO para, 
com prejuízo de suas atribuições, atuar como Coordenadora das Turmas Recursais dos Juizados, no período de 20/8/11 
a 29/2/12. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

ROBERTO HADDAD
Presidente 

  

PORTARIA 1722, DE 17 DE AGOSTO DE 2011 
  

Suspende os prazos processuais no Juizado Especial Federal de Caraguatatuba/SP 
  
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, ad referendum, no uso 
de suas atribuições regimentais, 
considerando a indisponibilidade do sistema por problemas técnicos com o servidor de rede nos dias 15, 16 e 
17.08.2011, 
considerando o correio eletrônico protocolado nesta Secretaria sob o n. 17868, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º Suspender os prazos processuais do Juizado Especial Federal de Caraguatatuba nos dias 15, 16 e 17 de agosto 
do corrente ano. 



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/08/2011 14/42 

Art. 2º Prorrogar para o dia 18 de agosto de 2011, quinta-feira, os prazos processuais que porventura se iniciaram ou se 
completaram nesse período. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
  
  
ROBERTO HADDAD 
Presidente 
  

ATO Nº 11.617, DE 16 DE AGOSTO DE 2011  

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições 
regimentais, 
  
RESOLVE: 
  
Designar o MM. Juiz da 1ª Vara de Bragança Paulista - SP, Dr. MAURO SALLES FERREIRA LEITE para, com 
prejuízo de suas atribuições e com ônus para a Administração, responder pela titularidade da 1ª Vara de São José dos 
Campos, no período de 8/9 a 7/10/11, em virtude de férias do MM. Juiz Dr. RAPHAEL JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA, 
designado pelo Ato 11.036/10. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  
ROBERTO HADDAD 

Presidente 
  
ATO Nº 11.618, DE 17 DE AGOSTO DE 2011 

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições 
regimentais, 
  
RESOLVE: 
  
I - Tornar sem efeito o Ato 11.604/11, na parte que designou: 
- a MMª. Juíza da 1ª Vara Criminal - SP, Dra. PAULA MANTOVANI AVELINO para responder pela titularidade da 2ª 
Vara. 
- a MMª. Juíza da 9ª Vara Criminal - SP, Drª. MONICA APARECIDA BONAVINA CAMARGO para responder pela 
titularidade da 2ª Vara. 
II - Cessar o Ato 11.441/11, alterado pelo Ato 11.587/11: 
- a partir de 8/8/11, na parte que designou o MM. Juiz da 1ª Vara-Gabinete de Santos - SP, Dr. MATEUS CASTELO 
BRANCO FIRMINO DA SILVA para responder pela titularidade da 6ª Vara. 
- a partir de 3/8/11, na parte que designou a MMª. Juíza da 5ª Vara de Santos - SP, Drª. ELIANE MITSUKO SATO 
para responder pela titularidade da 6ª Vara. 
III - Cessar, a partir de 20/8/11, o Ato 11.424/11 na parte que designou a MMª. Juíza da 1ª Vara de Araraquara - SP, 
Drª. ADRIANA GALVÃO STARR para responder pela titularidade da 1ª Vara-Gabinete de Avaré. 
IV - Designar o MM. Juiz da 2ª Vara de Bauru - SP, Dr. DIOGO RICARDO GOES OLIVEIRA para, com prejuízo de 
suas atribuições e com ônus para a Administração, responder pela titularidade da 1ª Vara-Gabinete de Avaré, a partir de 
20/8/11, em virtude de Vara vaga. 
V - Designar os Meritíssimos Juízes abaixo nominados para, sem prejuízo de suas atribuições, responderem pela 
titularidade das Varas relacionadas, em virtude de ausência dos seguintes Senhores Magistrados: 

Juiz(a) designado(a) Dr(a) Varas Período Motivo Juiz(a) Titular ou na titularidade 
Dr(a) 

Monica Aparecida Bonavina 
Camargo 

2ª Criminal 

12 a 22/8/11 

férias Marcio Ferro Catapani 
(designado - Ato 11.558/11) Luiz Renato Pacheco Chaves 

Oliveira 
(c/ prej.) 

23 a 31/8/11 

Mateus Castelo Branco 
Firmino da Silva 6ª Santos 

5/8, 14, 16/9, 5, 7, 
14, 19, 21, 26, 

28/10, 16, 18/11/11 
(a p/ 18:30h) 

ausência 
CORE Roberto da Silva Oliveira 

Fabio Ivens de Pauli 10, 12, 17, 19, 24, 


